[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2014
    г. Норильск
               № 323
О внесении изменения в постановление Администрации города Норильска                 от 14.05.2013 № 202 «Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги по согласованию вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей из эксплуатации»
Руководствуясь ст. 13 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с Порядком разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией города Норильска, утвержденным постановлением Администрации города Норильска          от 31.12.2010 № 540,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги по согласованию вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей из эксплуатации (далее – Административный регламент), утвержденный постановлением Администрации города Норильска от 14.05.2013 № 202 следующие изменения:

1.1. По всему тексту Административного регламента слова «отдел энергетики» в соответствующих падежах заменить словами «Управление энергетики» в соответствующих падежах.

1.2. Подпункт «а» пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«а) уведомления о согласовании вывода источников тепловой энергии и тепловых сетей из эксплуатации (далее по тексту - уведомление). К оформлению уведомления предъявляются следующие требования: уведомление должно быть написано разборчивым почерком, с указанием фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме и подписано Заявителем или его уполномоченным представителем;».
1.3. Подпункт «г» пункта 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«г) учредительных документов юридического лица и документа, удостоверяющего права (полномочия) руководителя юридического лица (приказ о назначении руководителя юридического лица или другого документа, подтверждающего полномочия руководителя юридического лица);».

1.4. Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.8. Основаниями для отказа в приеме уведомления и документов для предоставления муниципальной услуги являются:

- текст уведомления написан неразборчиво, без указания фамилии, имени, отчества (последнее - при наличии) Заявителя, адреса электронной почты, если ответ должен быть направлен в форме электронного документа, и почтового адреса, если ответ должен быть направлен в письменной форме;

- уведомление не подписано Заявителем или подписано неуполномоченным лицом;

- предоставлен не полный пакет документов, предусмотренных пунктом 2.7 Административного регламента, за исключением документов, указанных в подпунктах «д», «е», «ж» пункта 2.7 Административного регламента.».

1.5. Пункт 2.14 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«2.14. В случае, если уведомление с документами поступило посредством направления почтового отправления, через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, оно регистрируется в день поступления.».
1.6. В абзаце шестом пункта 2.16, абзаце четвертом пункта 3.7, абзаце третьем пункта 5.4 Административного регламента слова «ogenorilsk@mail.ru» заменить словами «oge@norilsk-city.ru».

1.7. Абзацы третий и четвертый пункта 3.2.4 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«В случае, если уведомление с документами поданы при личном обращении Заявителя или документы поступили по почте, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 5-и рабочих дней с даты их регистрации в Управлении энергетики заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении по адресу, указанному Заявителем в уведомлении, с приложением письма за подписью начальника Управления энергетики с обоснованием отказа в приеме уведомления и документов.
В случае, если уведомление с документами поступили по электронной почте через единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, в форме электронных документов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе сети Интернет, включая единый портал государственных и муниципальных услуг и (или) региональный портал государственных и муниципальных услуг, они возвращаются Заявителю в срок не позднее 5-и рабочих дней с даты его регистрации в Управлении энергетики путем направления копии письма в электронном виде за подписью начальника Управления энергетики с обоснованием отказа в приеме уведомления с документами по адресу электронной почты, указанному Заявителем в уведомлении.».
1.8. Раздел 4 Регламента изложить в следующей редакции:

«4.1. Контроль за исполнением Административного регламента осуществляется в форме текущего и внепланового контроля.

4.2. Текущий контроль за соблюдением сотрудниками Управления энергетики установленной последовательности и сроков выполнения административных процедур, определенных Административным регламентом, за качественной проверкой представленных Заявителем документов, за своевременным обеспечением обновления информации о предоставлении муниципальной услуги на информационных стендах и на официальном сайте муниципального образования город Норильск, осуществляется начальником Управления энергетики.

4.3. Внеплановый контроль за исполнением сотрудниками Управления энергетики требований Административного регламента проводится начальником Управления энергетики на основании жалоб Заявителей на действия (бездействие) сотрудников Управления энергетики в ходе предоставления муниципальной услуги. Для проведения внепланового контроля распоряжением начальника Управления энергетики может быть создана рабочая группа из числа сотрудников Управления энергетики.

4.4. В случае выявления нарушений требований Административного регламента, виновные сотрудники Управления энергетики привлекаются к дисциплинарной ответственности в соответствии с трудовым законодательством.

4.5. Граждане, их объединения и организации контролируют предоставление муниципальной услуги путем получения информации о ней по телефону, по письменным запросам, по электронной почте.».
1.9. Пункт 5.3 Административного регламента изложить в следующей редакции:

«5.3. Жалоба рассматривается в порядке, определенном Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», с учетом особенностей, установленных Федеральным законом               от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», принимаемых в соответствии с ним иными нормативными правовыми актами, и настоящим Административным регламентом».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Руководитель Администрации города Норильска                                    Е.Ю. Поздняков